

توافق هسته‌ای عزتمندانه خواهد بود

چارچوب‌های کلی مورد توجه جمهوری اسلامی ایران مورد قبول 5+1 است...



رئیس جمهوری:

توافق هسته‌ای عزتمندانه خواهد بود

چارچوب‌های کلی مورد توجه جمهوری اسلامی ایران مورد قبول 5+1 است

سرویس سیاسی - اجتماعی: رئیس جمهوری با اشاره به این که 24 خرداد به هیچ جناح، حزب و دسته‌ای تعلق ندارد، اعلام کرد: تلاش دولت یازدهم برای نجات اقتصاد ایران، احیای اخلاق و تعامل سازنده با جهان است.

به گزارش خبرنگار ما، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در آستانه دومین سالگرد انتخابات 24 خرداد ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی افزود: مردم ما با حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 حماسه بزرگی آفریدند و به دنیا اعلام کردند در کشور مردمسالاری حاکم است و هوشیاری ملت بزرگ ایران با راهنمایی‌های بسیار تأثیرگذار مقام معظم رهبری همراه بوده است.

وی خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری حتی کسانی را که ممکن بود از نظام دلگیر باشند را دعوت به حضور در پای صندوق‌های رای کردند و اعلام داشتند آرای مردم امانت است و رای مردم حق‌الناس پس مردم پای صندوق‌های رای شتافتند و با حضور 73 درصدی خود حماسه بزرگ آفریدند.

روحانی با اشاره به این که 24 خرداد به هیچ حزب، جناح و دسته‌ای تعلق ندارد، گفت: این روز، روز پیروزی ملت ایران است و تبریک از آن مردم و رهبری است که توانستند مردم را به خوبی به پای صندوق‌های رای هدایت کنند.

رئیس دولت تدبیر و امید تصریح کرد: مردم با رأیی که به اعتدال، تدبیر و امید دادند مقصودشان این بود که هرچیز بر اساس قانون باشد و تمامی حرکت‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در چارچوب مقررات قانونی قرار گیرد و هیچ تصمیمی در کشور یکشنبه گرفته نشود.

روحانی با بیان این که اعتدال یعنی امور به صاحب‌نظران و متخصصان هر حوزه واگذار شود، اظهار داشت: مردم می‌خواستند آرامش و ثبات در جامعه حاکم شود و به اقتصاد، بازار و آینده آن امیدوار شوند؛ یعنی نمی‌خواستند نسبت به آینده اقتصادی، روابط سیاسی، ارتباطات سیاسی داخلی و حوزه فرهنگی و اصحاب فرهنگ در تردید باشند بلکه می‌خواستند به آینده و زندگی بهتر در فضای امن‌تر و شرایط بهتر زندگی امیدوار شوند و تمامی تلاش دولتمردان بر همین مبنا بود و هیچ تصمیمی در دولت اتخاذ نشده است، مگر این که با صاحب‌نظران مشورت شده باشد.

رئیس دولت یازدهم با اشاره به این که در این دو سال فضای آرامتری برای گفتگو داشته‌ایم، افزود: در 22 ماه گذشته تلاش شد در هر زمینه‌ای به مردم وعده‌ای که دادیم، عمل کنیم.

نجات اقتصادی ایران، احیای اخلاق و تعامل سازنده با جهان وعده‌هایی بود که دولت به مردم داد و ما می‌خواستیم عزت ملی ما با موقعیت صحیح و درخور این ملت در سطح جهان و روابط بین‌الملل توأم شود و روابطمان با دنیا به گونه‌ای باشد که ایران تهدیدی در منطقه و جهان نباشد و روابط بهتر با همسایگان داشته باشیم.

وی ادامه داد: می‌خواستیم تمامی حقوقمان را با هم استیفا کنیم و می‌دانستیم باید در کنار حقوق هسته‌ای، دسترسی به بازار جهانی همزمان تأمین شود.

رئیس دولت تدبیر و امید با تأکید بر این که ما ملتی نیستیم که فقط یک حق داشته باشیم و بگذاریم بقیه حقوقمان را پایمال کنند، اظهار داشت: این به معنای تعامل سازنده برای حفظ حقوق ملت و منابع ملی بود و در این راستا باب مذاکره جدی و تأثیرگذار در چارچوب منطق با 5+1 آغاز کردیم و خط قرمزهای ما هم از ابتدا مشخص بود.

رئیس جمهوری گفت: باید از مقام معظم رهبری تشکر کنم هم برای ترسیم خطوط اصلی در مذاکرات و هم حمایت جدی از مذاکره‌کنندگان و هم این که با نفس گرمشان در کشور وحدت ملی را به خوبی حفظ کردند. همچنین باید از ملت بزرگ ایران تشکر کنم به خاطر حمایت از دولت به ویژه در مذاکرات چرا که ما با 6 قدرت در حال مذاکره هستیم.

وی افزود: باید از مذاکره‌کنندگان قوی در این مذاکرات و وزیر امور خارجه که سرپرستی مذاکره‌کنندگان را دارند تشکر کنم.

وی تأکید کرد: امروز در شرایطی هستیم که قدرت‌های بزرگ جهانی از این که ایران حق غنی‌سازی دارد و درهای نطنز و حتی فردو باز می‌ماند، تردیدی ندارند. رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: دو سال پیش هیچ یک از قدرت‌های بزرگ که ایران می‌تواند در تحقیق و توسعه و در زمینه سانتریفیوژهای پیشرفته مسیر خود را ادامه دهد، اما امروز همه به این موضوع اذعان دارند. امروز هیچ کس تردید ندارد که اجرای توافق با رفع تحریم‌های اقتصادی و مالی همراه خواهد بود. دو سال پیش کسی اذعان نمی‌کرد با یک توافق نهایی، تمامی قطعنامه‌های ظالمانه شورای امنیت لغو می‌شود رئیس دولت تدبیر و امید تأکید کرد: آنچه که تا امروز به دست آوردیم یک پیروزی بزرگ برای ملت بزرگ ایران است و این پیروزی از آن ملت است.

مسأله تحریم

وی اظهار داشت: در زمینه تحریم باید دو موضوع مهم را مدنظر قرار داد. این دو موضوع ابعاد و عمق تحریم و دیگری مدیریت تحریم است و باید بدانیم که تحریم‌ها غیرقانونی، غیرانسانی و غیراخلاقی است چرا که تحریم‌های کورند نه هدفمند اگر تحریم‌ها فقط شامل صنعت هسته‌ای بود شاید تعبیر غیرانسانی و غیراخلاقی کمی اغراق بود، اما این تحریم‌ها حتی گندم و مواد غذایی را هم شامل می‌شود. وی افزود: این تحریم‌ها حتی علیه سرمایه‌گذاری در ایران برای ساخت سد به منظور تامین آب آشامیدنی مردم بود. تحریم حتی شامل دارو هم می‌شد، پس مخفی کردن ظلم ظالمان کار شایسته‌ای نیست.

وی گفت: در مقابل دولت توانست تحریم‌ها را مدیریت کند و اگر تحریم‌ها ادامه یابد دولت باز هم آن را مدیریت خواهد کرد. دلیل این مدعا هم آن است که اکنون پرداختی‌های مردم در بیمارستان‌ها از 37 درصد به 4/5 درصد رسیده و بیش از 9 میلیون نفر بیمه شده‌اند و 11 میلیون نفر زیر پوشش حمایت غذایی قرار گرفته‌اند و تا پایان دولت یازدهم بیش از 10 میلیارد دلار برای تامین آب اختصاص می‌یابد.

رئیس دولت یازدهم گفت: دولت به خوبی تحریم‌ها را مدیریت می‌کند، اما این بدان معنا نیست که ابعاد تحریم‌ها را ندانیم و ظلم را بیان نکنیم، بلکه باید کار خلاف قانون قدرت‌های بزرگ را بیان کنیم و ملت ما هم از فشارها نخواهد ترسید و راه خود را تا احقاق تمامی حقوق خود ادامه می‌دهد.

پاسخ به سؤالات خبرنگاران

رئیس جمهوری در ادامه این نشست خبری به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.

دکتر روحانی در پاسخ به نخستین سؤال مبنی بر این که اکنون تا چه اندازه با توافق خوب در مذاکرات هسته‌ای فاصله داریم و چقدر امکان تحقق آن وجود دارد، گفت: همه تلاش ما این است که به توافقی عزتمندانه با تامین حقوق ملت بزرگ ایران برسیم، البته با توجه به همه خطوط قرمزی که تعریف شده است.

رئیس جمهوری با بیان این که به نظر من چارچوب‌های کلی مورد توجه جمهوری اسلامی ایران امروز مورد قبول 1+5 است، افزود: در جزئیات هنوز اختلاف نظرهای فراوان داریم که باید همه اختلاف نظر ها حل شود. ما در این مذاکرات کاملاً جدی هستیم. ما دنبال تلف کردن وقت و خریدن زمان به هیچ عنوان نیستیم و خود را محصور زمان نمی‌بینیم و البته عجله‌ای نداریم، اما از هر فرصت و امکانی برای دستیابی به توافق استفاده می‌کنیم.

وی با تأکید بر این که خواست ملت ایران برای ما بسیار مهم است، افزود: چارچوب‌هایی که از طرف نظام برای مذاکرات تعیین شده، مورد توجه ماست و مذاکره‌کنندگان به طور جدی این مسیر را دنبال می‌کنند.

لغو گسترده کنسرت ها

رئیس جمهوری در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر رویکرد دولت درباره لغو گسترده کنسرت ها در یک سال گذشته، گفت:

همانطور که از ابتدا هم تاکید کرده ایم، ما در زمینه فرهنگی معتقدیم امور فرهنگی باید به اصحاب فرهنگ واگذار شود و فضا را باید به گونه ای ترسیم کنیم تا برای آنهايي که مي خواهند از کالاي فرهنگي استفاده کنند يا کساني که مي خواهند کالاي فرهنگي توليد کنند، مهيا شود.

دکترروحاني با تاکيد بر اين که از نظر ما مرجع، قانون است، افزود: وقتي دستگاهي به عنوان مرجع قانوني براي دادن مجوز تعيين شده است، دخالت ديگران در اين امور شايسته نيست.

رئيس دولت تدبير و اميد با بيان اين که همه بايد به قانون عمل کنیم و به دنبال اجتهاد شخصي نباشيم، تاکيد کرد: اگر اجتهاد را به عهده حوزه بگذاريم و همه در چارچوب قانون خود را ملتزم به قانون بدانيم و هر دستگاهي که بايد مجوز صادر کند مجوزش مورد احترام باشد، قانون به اجرا در مي آيد. وقتي در چارچوب قانون به یک کنسرت مجوز داده مي شود و مردم بليت مي خرن، اين گونه دخالت ها نه فقط تضییع حقوق اصحاب فرهنگ بلکه تضییع حقوق مردم است.

وي همچنين گفت: از نظر ما وقتي يك مجوز قانوني صادر مي شود، لغو آن مجوز از طرف دستگاهي که قانونا حق ندارد آن را لغو کند کاملاً نادرست است و در مواردی که قوه قضائيه وارد مي شود بايد توجيه قانوني براي ورود وجود داشته باشد.

رئيس جمهوري در ادامه در پاسخ به سئوالي درباره چالش هاي پيش روي مذاکرات و اين که تخمين مي زنيد چقدر زمان براي لغو تاممي تحريم ها پس از توافق وجود خواهد داشت، گفت: در زمینه تحريم، در اصل اين که با اصل توافق همه تحريم هاي اقتصادي ملغي خواهد شد، ترديدی وجود ندارد اما درباره همزمانی با اقدامات ايران اختلاف نظري وجود دارد که ما مصر به اين همزمانی هستيم.

اشکالي وجود دارد و آن اين است که طرف مذاکره کننده ما در برخي موارد بعد از اين که در یک جلسه به یک چارچوب تفاهمي مي رسيم، در جلسه بعدي به چانه زني بر مي گردد که اين مذاکرات را به عقب مي اندازد و طولاني تر مي کند.

عملکرد فرهنگی دولت

وي در پاسخ به سئوالي درباره عملکرد فرهنگي دولت و تعبير رئيس جمهوري درباره نيروي انتظامي گفت: دولت تعبير خاصي راجع به نيروي انتظامي ندارد. دولت معتقد است که همه دستگاه ها از جمله نيروي انتظامي بايد در چارچوب قانون عمل کنند و من فکر نمي کنم در اين مورد اختلاف نظري وجود داشته باشد.

در ساير مسائل فرهنگي هم دولت موظف به اجراي قانون است، ضمن اين که حقوق مردم هم بايد حفظ شود.

روحاني با بيان اين که در زمینه مسائل فرهنگي، امام خميني (ره) یک بن بست را باز کردند، تاکيد کرد: در آغاز انقلاب خيلي ها مي گفتند خانم ها نبايد شعار بدهند چون اشکال دارد اما امام (ره) در پاریس موضعگيري صريحي نسبت به اين امر داشتند. رئيس جمهوري با اشاره به نقش زنان در جامعه گفت: وقتي خانم ها مي خواهند راي دهند همه خم مي شويم و احترام مي گذاريم و مي گوئيم فرصت برابر وجود دارد اما از انتخابات که مي گذريم انگار راي و عقیده ما عوض مي شود. خانم ها به دين و فرهنگشان، عفت، حجاب و چارچوب هاي قانوني معتقدند و به آن ها احترام مي گذارند. ما نبايد تصور کنیم که ما مي خواهيم اسلام را پياده کنیم و خدای نکرده خانم ها مي خواهند بر عکس قوانين اسلام حرکتی داشته باشند.

وي گفت: خانم ها در همه راهپيمايي ها و مراسم ها پيشتازند. ما بايد حق نشاط و شادي در چارچوب موازين ديني را براي همه محترم بشناسيم. در اين زمینه در کلیات اختلاف نظري وجود ندارد. ممکن است در مصاديق اختلافاتي وجود داشته باشد که بايد آن ها را رفع کنیم.

تحريم ها هيچ گاه موفق نبوده است

رئيس جمهوري در ادامه در پاسخ به اين سؤال که منظور شما از وابستگي آب خوردن مردم به رفع تحريم ها چيست؟ گفت: در گذشته و در یک دوره هشت ساله 720 ميليارد دلار صرف واردات به کشور شد و کشور کاملاً متکي به بيرون بود و همين واردات هم علامت لازم براي تحريم ها را داد. اگر اقتصاد مقاومتی اجرا مي شد و ما به خودمان متکي مي شدیم و نه دلارهاي نفتي، اين فشارها به کشور وارد نمي شد.

دکتر روحاني همچنين با بيان به اين که برنامه هاي دولت در شرايط تحريم ها وضع و اجرا شده است و در همين دوره تورم به

15 درصد رسید و رشد کشور هم مثبت شد، افزود: سرمایه‌گذاری در این دولت از نرخ منفی به مثبت رسید و در زمینه صنعت و کشاورزی هم شاهد رشد بودیم. در زمینه معدن رشد 10.8 درصدی و در زمینه صنعت رشد بالای 15 درصد داشتیم. در کشاورزی هم حرکت به پیش است. ما در یک سال گذشته در زمینه واردات محصولات کشاورزی بیش از 8 میلیارد دلار صرفه‌جویی کردیم و این یعنی تولید ما بالا رفته است.

وی یادآور شد: تحریم‌ها هیچ گاه موفق نبوده و به اهداف خود نرسیده، اما موثر بوده است. ما باید بین موفقیت تحریم‌ها و موثر بودن آن‌ها فاصله بیندازیم. تحریم‌ها می‌خواست ما را تسلیم کند اما موفق نشد ولی مشکلاتی برای ما درست کرد. البته مدیریت ناصحیح تأثیر بیشتری از تحریم‌ها برای ما داشت اما نباید بگوییم تحریم‌ها هم بی تأثیر بود. ما برای محیط زیست و آب به سرمایه‌گذاری بزرگ نیاز داریم. اما اگر بخواهیم سرمایه را وارد کنیم می‌توانیم در شرایط تحریم این کار را انجام دهیم؟ معنای آن این نیست که ما نمی‌توانیم زندگی کنیم اما دنبال پیشرفت و رقابت با دنیا هستیم. هیچ کشوری پشت درهای بسته به اقتصاد بزرگ دست نمی‌یابد.

روحانی تأکید کرد: ظلم بزرگ این است که می‌خواهند دروازه‌های ما را ببندند و اجازه صادرات و واردات را ندهند. ظلم تحریم‌ها باید برداشته شود.

روحانی همچنین در پاسخ به این پرسش که فاصله امضای قرارداد هسته‌ای تا اجرای تعهدات چقدر خواهد بود گفت: فاصله بین امضای قرارداد و اجرای قرارداد یک فاصله چند ماهه است و درباره آن در حال مذاکره هستیم. این که گفته می‌شود رفع تحریم‌های بانکی یک سال زمان می‌برد اشتباه است. باید بلافاصله بعد از توافق قطعنامه‌ای در شورای امنیت صادر شود و توافق را در فصل 7 تأیید و همه قطعنامه‌های قبلی را در زمینه مسائل هسته‌ای لغو کند.

رئیس جمهوری افزود: این نخستین گام مهمی است که بعد از توافق برداشته می‌شود و شاید تضمین اجرای توافق هم باشد. بعد از آن درباره چگونگی لغو تحریم‌ها بحث می‌کنیم. ممکن است این مساله چند ماه طول بکشد تا همه تعهدات اجرا شود. به هر حال بین زمان اعلام توافق و اجرای توافق چند ماهی طول می‌کشد و ما در حال بحث درباره آن هستیم.

پروتکل الحاقی را اجرا می‌کنیم

وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران پروتکل الحاقی را اجرا می‌کند، گفت: پروتکل الحاقی مخصوص ایران نیست و 124 کشور آن را امضا کرده‌اند بنابراین این پروتکل چیز بدی نیست. تعهدات پروتکل دو طرفه است و هرچه در سایر کشورها اجرا شود در ایران هم اجرا می‌شود. در پروتکل الحاقی چیزی به عنوان بازرسی وجود ندارد. ما در سال 2004 و 2005 این پروتکل را داوطلبانه اجرا کردیم. همان زمان هم بحث‌های بی اساسی درباره بازرسی از مجلس شورای اسلامی، خانه علما و مساجد مطرح شد. اکنون هم حرف‌های بی اساس زده می‌شود.

دکتر روحانی با بیان این که اجازه نمی‌دهیم اسرار کشور به بهانه اجرای پروتکل الحاقی در دست دیگران قرار گیرد، تأکید کرد: ما عضو کنوانسیون شیمیایی هم هستیم و آنجا هم دسترسی‌هایی وجود دارد ولی ما اسرار کشور را حفظ کرده‌ایم. ما اجازه نمی‌دهیم اسرار فناوری‌های ما به دست دیگران بیفتد. پروتکل الحاقی را اجرا می‌کنیم و ثابت می‌کنیم اتهامات بی اساسی که در زمینه ساخت بمب اتم به ما نسبت داده شده، بی اساس است.

معنای کاهش نرخ رشد تورم ارزانی نیست

روحانی با بیان این که وقتی گفته می‌شود نرخ رشد تورم کاهش یافته یعنی ماشینی که با سرعت 40 کیلومتر در حرکت بوده است به سرعت 15 کیلومتر رسیده است و این به معنای ایستادن و یا دنده عقب گرفتن آن ماشین نیست، افزود: معنای کاهش نرخ رشد تورم به مفهوم ارزانی نیست. البته در دنیا هم تورم صفر نداریم و اگر هم باشد خوب نیست چون تورم باید معتدل باشد و ما حتماً باید به یک تورم یک رقمی برسیم.

رئیس جمهوری با بیان این که امسال سال سختی خواهد بود، یادآور شد: درآمدهای نفتی کاهش داشته است بنابراین مقداری سختی داریم اما در عین حال مسیر را ان شاء الله ادامه خواهیم داد.

وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که چرا دولت قوانینی از جمله هدفمندی یارانه‌ها، بهبود فضای کسب و کار و آزاد سازی سهام عدالت را اجرا نکرده است، گفت: وظیفه دولت اجرای قانون است منتهمی مردم توجه دارند که برخی قوانین در چارچوب امکانات و درآمدها ست. البته در برخی موارد مانند قانون بهبود محیط کسب و کار، دولت آن را اجرایی کرده است.

یکی از افتخارات این دولت بهبود رتبه از لحاظ کسب و کار است به طوری که از رتبه 152 از لحاظ کسب و کار به رتبه 130 رسیدیم.

خبرنگاری سؤال خود را دربارۀ اقدامات گروه های افراطی هنگام سخنرانی اخیر رئیس جمهوری و یادگار گرامی امام (ره) مطرح کرد که روحانی در پاسخ گفت: ما در حوزه سیاسی و اجتماعی یک سری مسائل داریم که برخی از آنها یکروزه و یکشنبه حل و فصل نمی شود. ما باید شرایط امروز را نسبت به دو سال پیش در نظر بگیریم و ببینیم روند رو به جلو، معکوس یا متوقف بوده است؟

ما اولاً باید این افراد را نصیحت و جذب کنیم و به آنها بگوییم هدف 24 خرداد 92 این بود که مردم آمدند و گفتند افراط و تفریط نباید باشد و در همه کارها قانون ملاک باشد. ما باید کمک کنیم و بدانیم دولت هیچ کاری را بدون حضور و حمایت مردم نمی تواند انجام دهد و مردم همانطور که پای صندوق های رای آمدند همچنان باید به دولت کمک کنند تا این معضلات رفع شوند.

رئیس جمهوری در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا شورای عالی امنیت ملی درباره ممنوع تصویر اقای خاتمی مصوبه ای داشته است، گفت: این که شورای عالی امنیت ملی کسی را ممنوع تصویر یا ممنوع الخبر کرده باشد، کاملاً دروغ است. شورای عالی امنیت ملی هیچ مصوبه ای در این زمینه ندارد و اگر کسی هم این را به شورای عالی امنیت ملی نسبت دهد خلاف گفته است.

روحانی با بیان این که در سیاست خارجی وعده دولت تعامل سازنده با دنیا بود که به آن عمل کردیم، افزود: ما دنبال تعامل سازنده با دنیا هستیم البته باید حافظه میان مدت مان را درست کنیم و یادمان نرود که دو سال پیش چه خبر بوده است.

مسأله عراق

رئیس جمهوری در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره سیاست ایران برای مقابله با داعش در عراق گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران نسبت به مسائل منطقه ای تغییری نکرده، تعهد ما این است که برای حفظ امنیت و ثبات منطقه به کشورهای همسایه کمک کنیم و اگر آنها درخواست کمکی دارند به یاری آنها برویم. مخصوصاً در مقابله با تروریسم، زیرا مقابله با تروریسم را وظیفه مهم خود و سایر کشورها می دانیم.

دکتر روحانی با بیان این که ما شرایط منطقه را پیش بینی می کنیم و دو سال پیش ایده جهان عاری از خشونت و افراطی گری را پیشنهاد کردیم، تأکید کرد: در مقام تصویب قطعنامه جواب مثبتی در مجمع عمومی سازمان ملل به این طرح داده شد اما در عمل آن طور که باید سازمان های بین المللی برای برقراری امنیت تلاش می کردند، عمل نکردند.

رئیس جمهوری افزود: ما در عراق و سوریه پایگاه نظامی نداشته و فقط فعالیت مستشاری داریم. هدف اصلی هم مقابله با تروریسم است. البته در سوریه می خواهیم مشارکت مردم و دموکراسی بیش از پیش اجرا شود.

افزایش قیمت بنزین مصوبه مجلس

در ادامه خبرنگاری دلیل این که رئیس جمهوری کمتر در مورد سیاست های دولت به مردم گزارش می دهد را پرسید که وی گفت: اصل این اشکال وارد است. من باید بیشتر با رسانه ها و مردم در ارتباط باشم زیرا مردم باید همه حرکت های دولت را بدانند و قضاوت نهایی با آنهاست. من واژه افزایش قیمت بنزین را نمی پسندم زیرا ما قیمت بنزین را طبق قانون مجلس تک نرخی کردیم و باید طبق قانون مجلس قیمت حامل های انرژی را به فوب خلیج فارس نزدیک می کردیم که هنوز فاصله زیادی وجود دارد، اما ما مواردی را که تورم را بود را مراعات کرده ایم و نفت سفید، گاز و گازوییل را به مقدار کمی افزایش قیمت دادیم.

وی با تشکر از مردم به خاطر این که تحت تأثیر برخی رسانه های داخلی و برخی رسانه های خارجی در رابطه با افزایش قیمت بنزین قرار نگرفتند، گفت: ما مجری قانون هستیم و باید آن اجرا کنیم. ما امسال 10 هزار میلیارد تومان کسری داریم و تک نرخی شدن بنزین فقط 3 هزار میلیارد تومان را جبران می کند. ما متعهد ماندیم که پرداخت یارانه ها را ادامه دهیم. مجلس هم ما را موظف کرده است که یارانه پردرآمدها را حذف کنیم اما من در این زمینه وسواس زیادی دارم که یارانه کسی اشتباه حذف نشود. به وزیر کار هم دستور دادم یارانه کسی را قطع کند که مطمئن باشد نیاز به یارانه ندارد. به هر حال افزایش قیمت بنزین و حذف یارانه پردرآمدها هر دو از مصوبات مجلس بوده است و ما باید آنها را اجرا کنیم.

روحاني در ادامه در پاسخ به پرسشي درباره نسبت آمارهاي رسمي و قدرت خريد مردم گفت: ما قيمت اجناس را روزانه مي گيريم و من هفته اي يکي دو بار اين قيمت ها را مي بينم. اکنون باز هم مي گويم معيار جيب مردم است. اکنون بازار به ثبات و آرامش رسيده است و نوسان قيمت ها ديده نمي شود. البته تورم 15 درصد است يعني قيمت ها 15 درصد افزايش مي يابد.

وي با بيان اين که تلاش دولت اين است که زندگي مردم بهتر شود، افزود: 10 ميليارد دلار در زمينه درآمدهاي نفتي کسري داريم و به همين دليل بحث خروج از رکود را مطرح کرده و لايحه آن را به مجلس داده و مجلس هم آن را تصويب کرده است. ما همچنين آيين نامه هاي صرفه جويي در هزينه ها را تصويب کرده ايم. با وجود همه کسري ها در سال گذشته 32 هزار ميليارد تومان هزينه عمراني پرداخت کرديم که در سال 91 اين رقم بين 12 تا 13 هزار ميليارد تومان بوده است.

رئيس جمهوري تاکيد کرد: ما در زمينه بهبود زندگي و رفاه مردم تلاش مي کنيم. اکنون هم حضور مردم در زمينه اقتصادي نسبت به گذشته بيشتر شده است و در طول 22 ماه گذشته هشت هزار واحد صنعتي نيمه تمام تکميل شده است. اما ما يک مشکل بزرگ يعني اشتغال داريم و تا رونق اقتصادي ايجاد نکنيم، اشتغال ايجاد نمي شود دغدغه اصلي ما ايجاد اشتغال است. البته 550 هزار شغل ايجاد شده است اما در مقابل شغل هايي هم از بين رفته است. هدف بزرگ ما ايجاد اشتغال براي جوانان است.

مبارزه با داعش

رئيس جمهوري همچنين در تکميل پاسخ خود نسبت به سئوالي درباره برخورد آمريکا براي مبارزه با داعش، گفت: آمريکايي ها در اين يک سال که گروهک هاي تروريستي حمله به موصل را آغاز کردند، انجام طرح هايي از جمله ائتلاف مبارزه با داعش را ادعا کردند. واقعيت اين است که ادعاها تاکنون ادعاهاي توخالي بوده است و در عراق آنچه تاکنون جلوي تروريست را گرفته، ملت و ارتش عراق بوده و ايران هم به سهم خود در اين زمينه کمک کرده است.

وي افزود: ما اثري از کشورهايي که ائتلاف درست کردند و ادعاي ايجاد پايگاه را دارند، نمي بينيم. کشورهاي منطقه از جمله عراق، سوريه و يمن بايد روي پاي خود بايستند و ما هم هر کمکي که بايد انجام دهيم، انجام خواهيم داد.

دکتر روحاني در پاسخ به سئوالي مبني بر اين که با توجه به اجلاس پاریس و کشورهای گروه 7 و در راستاي تعهدات بين المللي نقش ايران در مبارزه با داعش بيشتر خواهد شد و آیا شاهد پايان داعش خواهيم بود، تاکيد کرد: جمهوري اسلامي ايران در چارچوب مقررات بين المللي براي کمک به عراق بيش از گذشته آماده کمک است و اين کمک مي تواند سياسي، اقتصادي و حتي نظامي در قالب مستشاري باشد.

دکتر روحاني با بيان اين که ما بايد تخریب کنندگان را به نقد دعوت کنيم، يادآور شد: اين که ما خودمان را بي نقص مي دانيم حرف نادرستي است زيرا اين دولت معصوم نيست و اشتباهاتي دارد، اما اين که گفته شود ما کار استبدادي انجام مي دهيم هم نادرست است.

وي در پاسخ به پرسش خبرنگاري درباره چگونگي حل مشکل مسکن جوانان، گفت: در گذشته در زمينه مسکن اقداماتي انجام شد که مشکلات آن براي دولت باقي ماند، مسکن مهر در حالي به اين دولت رسيد که آن ها ناقص بودند و دولت 425 هزار مسکن مهر را تکميل کرد و ناچار است آن را ادامه دهد. مسکن مهر در مناطقي ساخته شد که بعضا موقعيت مناسبی نداشتند و مشکل آب، برق، گاز، فاضلاب، مدرسه و کلان تري داشتند. مردم در اين مسکن ها نمي توانستند آرامش داشته باشند. رئيس جمهوري همچنين گفت: طرحي هم براي مسکن اعلام شد که اجراي آن شايد يک سال زمان ببرد. بودجه اي هم در وزارت ورزش در نظر گرفتيم که بيش از 300 ميليارد تومان هزينه آن است. تامين مسکن يکي از اهداف اين دولت است. البته طرح هاي ديگري هم مدنظر است که آن را اواخر امسال يا اوایل سال بعد اعلام مي کنيم.